
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

HHHHLEDÁNÍ LEDÁNÍ LEDÁNÍ LEDÁNÍ BBBBOŽÍ VŮLEOŽÍ VŮLEOŽÍ VŮLEOŽÍ VŮLE????    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,9999    

Oznámil nám tajemství své vůle…
 

Shrnutí:   

Boží vůle je Boží svrchované rozhodnutí o všem, co se stane. V 

Bibli je mnoho míst, které ukazují, že Bůh je v celém vesmíru i nad 

těmi nejmenšími detaily přírody a nad každým lidským 

rozhodnutím.  
 

Efezským 1,9 (Pavlík): 

…uvedl nám v známost tajemství své vůle podle své blahé libosti, 

již si v sobě předsevzal… 
 

Otázky pro děti:   

1. Proč můžeme znát Boží vůli a nemusíme jí složitě hledat? 

2. Kde nacházíme celou Boží vůli pro naše životy? 

3. K čemu nás vede poznání Boží vůle? 
 

I. BOŽÍ VŮLE 

• Co to je a jak jí rozumět? 
 

A. Co je to Boží vůle? 
 

B. Boží svrchovaná vůle (Boží výnos, dekret) 
 

C. Boží nařízená vůle (Boží nařízení, deklarace) 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,11; Ef 5,17; Ef 6,6; Sk 4,27-28; Př 16,1.33; Př 21,1; Ž 135,6; Ž 115,3; Da 4,32; Mt 7,21; 

Mt 6,10; 1Tm 2,3-4; 2Pt 3,9; J 3,18 
 



 

2 

 

II. BŮH NÁM DAL POZNAT SVOU VŮLI 

• Boží vůle nám byla zjevena 
 

A. Bůh už to udělal 
 

B. Zdroj Boží vůle 
 

C. Prostředek Boží vůle 
 

Způsoby poznání Boží vůle: 

1. Nevede k pokušení nebo dokonce k hříchu. 

2. Nevede k menší zbožnosti a dál od Boha. 

3. Nevede k zapření Krista nebo víry. 

4. Není v protikladu k tomu, co zjevuje Písmo. 
 

Biblické odkazy:  

�  Žd 1,1-2; 2Tm 3,15; 1K 4,6; 2Pt 1,19; 1Pt 2,8; Ž 119,99; Ř 12,2; Ef 2,5; Mt 16,16-17; Mt 

11,25-27 
 

III. SKRZE TAJEMSTVÍ 

• Bůh odhalil tajemství, které bylo skryté 
 

Tajemstvím Boží vůle je Kristus a jeho vtělení, evangelium – záchrana pro 

Židy i pohany a Církev jako nevěsta Kristova. 
 

Biblické odkazy:  

� Mt 13,11; Ko 4,3; 1Tm 3,9; 1Tm 3,16; Ko 2,2; Ř 16,25-26; 1Pt 1,10-12;  
 

IV. PODLE JEHO ZALÍBENÍ 

• Bůh nám dává poznat svou dobrotu 
 

Zjevení Boží vůle je nejvyšším projevem Boží dobroty vůči člověku.  
 

Biblické odkazy:  

� J 17,3 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

V. APLIKACE 
 

1. Chvála a vděčnost 
 

2. Studium Božího slova 
 

3. Jednání podle Boží vůle 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 3,17; Lk 16,29; Ž 119,1 
 

 

 

 

   

OSMA, KROSY, ŽÁKYNĚ, ORLE, 

KOKY, STÁJ, ODHODIT, DIÁŘE, 

OČKO, KRAB, POŘADÍ, KILO, 

DÁMA, IDEA, ÚTLÝ, ÚČTY, SEKCE, 

MANEKÝN, MDLO, ČÁSTKA, 

POMÁDA, ČESLO, OKAP, 

ANASARKA, IKAROS, MECHY, 

ASÁK, KONKURENT, NIPA, LUNA, 

NAHÁ, UTÉCI, SMYK, SONDY, 

KRACH, NIOB, MARŽE, KÝTA, 

DUŠE, RÁNA, ZEMĚKOULE, HORA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

5. ledna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v DT (Honza Suchý, 1J 2,1nn).  
 

 

 

 

K modlitbám: 

• Slabí ve víře a nemocní. 

• Rodiny a manželství. 

• Starší sboru. 

• Bratři a sestry. 

• Pronásledovaná církev. 

• Nevěřící přátelé, příbuzní… 

• Lidé, kteří chodili do našeho sboru a nyní už nechodí (věřící i 

nevěřící): např. Svitlana Kondratyuk, Míla Jelínková, Věra 

Štráchalová, Petr Skalický, Petr Staněk, Pavel Votava, Kateřina 

Mašková, Marcela Hodná, Petr Papež… 

• Politická situace v naší zemi (1Tm 2,1-4).  

• Probuzení! 

• Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby 25. 1. 2014 v 

Brně. 

 
 

Blaze těm, kdo vedou bezúhonný život, těm, kdo žijí tak, jak učí 

Hospodinův zákon. 

Žalm 119:1 


